Estos son ueedores et oidores:/ 11 don Tello de Olea, testis. Petro
Ferrandez de Lores, testis. Don Ordonio /12 de Boada, testis. Roi Petrez, fi de
Petro Roiz de Foios; testis. Gonzaluo Pe /13 trez, so ermano, testis. De
Pladanos: don Iohannes de la Piedra, testis. Partin /14 de Arroio, testis. Don
Millan, testis. De Varrio: Iohan Ferrero, testis. De Tras /15 faedo: Steuan
Ferrandez, testis. De Valcarcel: Don Munio, testis. Martin /16 Iohannis,
testis. De Foios: Dominico Petrez, testis. Don Alfonso, testis. Petro Martinez,
testis /17.

Era MaCCLII fuit facta carta ista, in die Sancti Bartholomei, in /18 mense
augusti.

(Carp. 1653, doc. 8; Becerro, f. 53 v.)
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1224

Arbitraje entre los abades de Retuerta y de Santa Marfa de Aguilar
sobre unas granjas.

(Christus) Anno ab incarnatione domini M°CC°XX°III°. Notum sit
omnibus, tam presentibus quam futuris, hanc paginam in specturis quod orta
fuit contentio inter abbatem et conuentu de Retorta ex una parte et abbatem et
/2 (conuen) tum de Aguilar ex alia.

Petebat enim abbas et conuentus de Retorta ab abbate et conuentu
Aquilarensi quasdam grangias, scilicet, Sanctum Augustinum de Ferrera et
Sanctam Mariam de Valleegunia et Fontelizina, quas sibi dicebant /3 de iure
spectare.

Abbas uero aquilarensis et conuentus eiusdem loci ex alia parte, respon-
debant per factum Sancii, bone memorie primi abbatis Retorte et quorundam
eiudem ordinis consilio coabatum et fratrum eiusdem ordinis et /4 domni
Aldefonsi, regis Castelle, comendabilis memorie eas se iuste et canonice
possedisse. .

Tunc, amore pacis retinende et scandali deuitandi compromiserunt in
nos, scilicet, abbates Sancti Vitensem et Rodericus Villemediane et Fernan-
dus, /S fratrem Sancti Pelagii de Cerrato, ut quicquid nos tres super hac causa
faceremus utraque pars haberet ratum, firmum et in perpetuum ualiturum.

Vnde nos, prehabita deliberatione, et consilio iuris peritorum, statuimus
inter eos amicabilem compositionem /6 ita quod a modo non impetant eos
super eadem questione.

Addito tamen quod si abbas et conuentus de Retorta uel succesores
eorum super eadem qŭestiones aquilarenses impetere uoluerint, soluant pre-
dicto aquilarensi monasterio XXXa milia /7 aureorum permanente composi-
tione pro, ut expresum est, superius in ualore et ut hoc factum a presentibus et
posterius semper inuiolabiliter obseruetur.

De iure mandauimus quod abbas et conuentus de Retorta huic scripture
subscriebant /8 et abbates sigila apponant. ^